
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione n. 27 
della Giunta Comunale 

OGGETTO: . Autorizzazione a Trentino Riscossioni spa per la concessione di rateizzazioni in deroga al 
contratto di servizio su Ingiunzioni  alle Società  xxx   per IMU-IMUP 2012-2013-2014 
notificate e da notificare 

 
 

L’anno duemilaventuno addi sedici del mese di febbraio alle ore 17.00 nella sala delle riunioni della sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 

Presenti i signori: 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Tomasi Monica      Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Ramponi Nadia     Assessore 

Stanchina Stefano    Assessore 

Assenti i signori: 

 

Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Signora Monica Tomasi nella sua qualità di Vice Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 

 

 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 



 

Oggetto: Autorizzazione a Trentino Riscossioni spa per la concessione di rateizzazioni in deroga al contratto di 
servizio su Ingiunzioni  alle Società  xxx   per IMU-IMUP 2012-2013-2014 notificate e da notificare. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Premesso che: 

 
alle seguenti Società sono stati notificate varie  ingiunzioni di pagamento per IMUP anno 2012: 

 S C c.f. 008…………  N. 20190000035 dd 08/08/2019  Totale Euro  30.234,80 

 L’A S    c.f.:,…………. …. N. n. 20190000012 dd 06/08/2019  Totale Euro 12.011,21 (al socio 
accomandatario B..G….. c.f. B………….D………H) 

 L’A S    c.f.: 003………….N.   20190000031 dd 08/08/2019          Tot. Euro 13.210,24 
 H A Srl   c.f.: 008           N.  20190000034 dd 08/08/2019          Tot. Euro 44.922,47 
 B S         c.f.: 003            N. 20190000030 dd. 08/08/2019          Tot. Euro 27.175,29 

 
Vista la nota presentata dal legale rappresentante delle citate società, prot. 617 dd 22.01.2021 agli atti del 
procedimento, con la quale,  per le ditte citate,   si chiede di autorizzare l’Ente riscossore Trentino Riscossioni 
Spa a concedere delle rateizzazioni in deroga  a quanto previsto dal vigente contratto di servizio, per le citate 
ingiunzioni  relative ad IMU 2012, nonché per quelle ancora da notificare, (a causa della corrente pandemia),   
relative ad IMUP IMU 2013 e 2014 che saranno notificate a fine periodo di sospensione notifiche,   
Che l’istanza è  richiesta e motivata per temporanea difficoltà economica finanziaria ,condizioni patrimoniali e 
mancato reddito della società , che non consentono il pagamento in unica soluzione; 

 
Visto che gli importi per IMUP – IMU 2013 e 2014 ancora da notificare sono i seguenti: 
SC  c.f.  008        Totali Euro   64.029,28 
L’A S      c.f.: 003   Totali Euro    42.247,50 
H A               c.f.: 008     Totali Euro        95.102,15 
B S               c.f.:003   Totali Euro       57.123,56 
 

Rilevato che le società risultano impossibilitate alla presentazione di fidejussioni bancarie o di altra 
natura; 

valutata e ponderata la situazione e considerato che si possa consentire la rateizzazione in deroga a 
quanto previsto dai regolamenti alle società xxx, evidenziando che l’operatività amministrativa in materia, 
debba sempre tendere al recupero dei crediti con ogni utile mezzo; 

ritenuto di autorizzare Trentino Riscossioni Spa a concedere alle citate Società  xxx le rateizzazioni 
richieste,  e da richiedere (per quelle sospese), anche in deroga a quanto previsto dal vigente contratto di 
servizio alla condizione che siano trascritte al libro fondiario idonee  ipoteche legali  sui beni immobiliari di 
proprietà delle medesime società. 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Responsabile del 
Servizio Tributi ai sensi dell’articolo 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 
n. 2 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.32018, 

esecutiva; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 



 
1. Di  autorizzare Trentino Riscossioni S.p.a.  a concedere alle società  xxx le rateizzazione richieste per 

IMUP 2012,  ingiunzioni fiscali descritte in premessa, e da richiedere per IMUP 2013 ed IMU 2014, 
negli importi sempre descritti in premessa, il tutto in deroga al vigente contratto di servizio  e   previa 
intavolazione di apposite ipoteche legali sui beni immobiliari di proprietà delle medesime.        

2. Di trasmettere la presente a Trentino Riscossioni Spa, ed alle ditte richiedenti. 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché nella 

sezione trasparenza del sito comunale. 
4. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 del 

Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
5. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari contestualmente 

alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

6. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art.52 
comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della L.R. 23.10.1998, 
n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, 
n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 dicembre 
1971, n.1034. 

 
 

 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del prese 
 
 
 

Il Funzionario Responsabile 
Andreotti Paride 

 
 
 
 
 
 



 
 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  

          __________________                                                        _____________________ 

________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 

elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 22.02.2021 al giorno 04.03.2021. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   

                                                                                                         ____________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 

Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 

avvenuta  ad ogni effetto di legge. 

. 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 

                                                                                                         ____________________ 

Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 

Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 

                                            

                                                                                                  ______________________ 

 
 
 
 
 



 
 


